Universidade Federal do Acre

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação – Propeg

Centro de Ciências Biológicas e da Natureza - CCBN

Programa de Pós-Graduação em Ensino de Ciências e Matemática - Mpecim

EDITAL DE CREDENCIMENTO DOCENTE - Mpecim 01/2021

Resultado de Recursos e Resultado Final

A Comissão de Credenciamento de docentes permanentes, instituída pela Portaria nº  961,

de 05 de maio de 2021, torna público o presente Edital com Resultado dos Recursos e Resultado

Final de Credenciamento Docente, período 01, do Programa de Pós-Graduação – Mestrado

Profissional em Ensino de Ciências e Matemática, conforme segue:

Resultado de Recursos

1. Carlos Henrique Moreira Lima: Indeferido

2. Ricardo dos Santos Pereira: Indeferido

As razões de julgamento foram enviadas aos e-mails dos interessados.

Resultado Final

1. Carlos Henrique Moreira Lima: Indeferido - Candidato não comprovou

subitem 7, do item 3.1 do Edital 01/2021

2. Gahelyka Aghta Pantano Souza: Deferido

3. Ricardo dos Santos Pereira: Indeferido - Candidato não atendeu

subitem 9, do item 3.1 do Edital 01/2021

O docente credenciado deverá contactar a Coordenação do Curso, via email:

ppg.pecim@ufac.br, até, no máximo, dia 26 de agosto de 2021, para informar quantidade de

vagas que ofertará no Edital de Seleção da Turma 2022.

Rio Branco, Acre, 24 de agosto de 2021.

COMISSÃO DE SELEÇÃO

Portaria nº 961, de 05 de maio de 2021